
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН

J С.

ПРИКАЗ

станица Динская

Об утверждении результатов проведения муниципальной 
системы мониторинга качества дошкольного образования 

муниципального образования Динкой район

Во исполнение приказа управления образования от 22 мая 2023 г. №247 
«Об организации проведения муниципальной системы мониторинга качества 
дошкольного образования в Динском районе» в период с 22 мая 2023г. по 16 
июня 2023г. проводился мониторинг качества дошкольного образования в 
Динском районе за 2022-2023 учебный год.

По результатам мониторинга составлена аналитическая справка, 
подтверждающая результаты проведения мониторинга и рейтинг дошкольных 
образовательных организаций.

В целях реализации контроля за качеством дошкольного образования 
муниципального образования Динской район приказываю:

1. Утвердить результаты мониторинга за 2022-2023 учебный год 
(приложение).
2. Дошкольному отделу управления образования администрации 
муниципального образования Динской район оформить информационные 
письма дошкольным образовательным организациям с адресными 
рекомендациями (Ковалева И.А.).
3. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания

М.А. Ежкова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу У О
от № ///■•

Оценочные карты МСМК ДО. Обобщающий свод по МО

Параметр Среднее 
арифметическ 
ое значение 
ИТОГО 
по ДОО№1

Среднее 
арифметичес 
кое значение 
ИТОГО 
по ДОО №3

Среднее 
арифметическ 
ое значение
ИТОГО
по ДОО №6

Среднее 
арифметическо 
е значение 
ИТОГО 
по ДОО №8

Среднее 
арифметическое 
значение
ИТОГО 
по ДОО №13

Среднее 
арифметическое 
значение
ИТОГО
по ДОО №25

Среднее 
арифметическое 
значение
ИТОГО 
по ДОО №44

Среднее 
арифметическое 
значение
ИТОГО
по ДОО №63

Среднее 
арифметическое 
значение ИТОГО 
по МО

КРИТЕРИЙ 1
1.1 3,00 3,00 3 3 2,80 3,00 3 3,20 3,00
1.2 3,00 3,00 3 3 3,00 3,00 3 3,50 3,05
1.3 2,83 2,67 2,666666667 3 2,83 2,83 2,666666667 2,67 2,82
1.4 2,80 3,00 3 3 3,00 3,00 3,4 3,20 3,04
1.5 3,00 3,00 3 3 3,00 3,00 3 3,00 3,00
Среднее по 
критерию

2,93 2,93 2,93 3,00 2,93 2,97 3,01 3,11 2,98

КРИТЕРИЙ 2
2.1 2,65 2,88 2,823529412 2,79 2,65 2,82 3,117647059 3,00 2,84
2.2 2,67 2,93 2,733333333 2,85 2,80 2,60 3 3,07 2,81
2.3 3,08 3,08 2,923076923 3,00 2,92 2,69 3,307692308 3,15 3,02
2.4 3,00 3,18 3 2,83 2,55 2,91 2,909090909 3,00 2,91
2.5 2,78 3,02 2,93877551 3,00 2,76 3,18 3,183673469 3,02 2,98
2.6 2,80 3,00 3 3,00 3,00 3,00 3,2 3,00 3,00
Среднее по 
критерию

2,83 3,02 2,90 2,91 2,78 2,87 3,12 3,04 2,93



КРИТЕРИЙ 3
3.1 2,85 2,90 2,7 2,90 2,85 3,00 3,2 2,85 2,90
3.2 2,38 3,00 3 2,64 2,62 2,52 2,666666667 3,00 2,72
3.3 2,70 3,00 2,8 3,00 '2,90 2,80 2,9 2.90 2,90
Среднее по 
критерию

2,64 2,97 2,83 2,85 2,79 2,77 2,92 2,92 2,84

КРИТЕРИЙ 4
4.1 3,00 3,00 3 3,00 2,88 3,00 2,875 3,00 2,98
4.2 2,80 3,00 3 3,00 2,90 3,00 3 3,00 2,93
4.3 3,00 2,73 3 3,00 3.18 3,00 3,181818182 3,00 2,97
Среднее по 
критерию

2,93 2,91 3,00 3,00 2,99 3,00 3,02 3,00 2,96

КРИТЕРИЙ 5
5.1 2,88 з,н 2,888888889 3,00 3,00 3,00 3 3,11 3,00
5.2 3,00 3,00 2,8 3,00 2,80 3,00 3,2 2,80 2,94
5.3 3,00 3,00 3 3,00 3,00 3,00 3,25 3,00 3,03
Среднее по 
критерию

2,96 3,04 2,90 3,00 2,93 3,00 3,15 2,97 2,99

КРИТЕРИЙ 6
6.1 2,90 3,00 2,7 3,00 2,90 2,89 3,10 3,00 2,95
6.2 2,70 3,00 2,7 3,00 2,80 3,00 2,80 2,90 2,87
6.3 2,70 3,00 2,7 3,00 2,90 2,80 3,00 3,00 2,89
Среднее по 
критерию

2,77 3,00 2,70 3,00 2,87 2,90 2,97 2,97 2,90

Исп. Ковалева И.А., 
методист МКУ ЦПО МО Динской район


